
Městský úřad Krnov 
 odbor dopravy a silničního hospodářství 

Hlavní náměstí č. 1, 794 01 Krnov, tel.554 697 111 
___________________________________________________________________________ 

Č.j.: KRNODO-69512/2016 vagr 

Sp.zn.: DO-128792016-vagr 

Krnov dne 21. 12. 2016 

Vyřizuje: Vágner Radomír 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení  

návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích 

 

        Městský úřad Krnov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce 

s rozšířenou působností podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

 

o z n a m u j e 

 

dle § 171 a § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 

o změnách některých zákonů, v platném znění a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  návrh opatření 

obecné povahy, kterým se 

 

stanoví místní úprava provozu na  

silnici III/45823, ul. Nádražní  

ve městě Město Albrechtice 

 

spočívající:  

1) v doplnění dopravního značení B 29 „Zákaz stání +  E 8c za nádražní budovou  

2) v nahrazení stávající DZ E 8c dopravním značením E 8b pod stávajícím DZ B29 

umístěným za dětským hřištěm.   

  

      V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může kdokoliv k návrhu uplatnit písemné 

připomínky, jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opatřením 

dotčeny. Do podkladů lze nahlédnout na Městském úřadě Krnov, odboru dopravy a silničního 

hospodářství, ul. Vodní 1, Krnov v úřední dny (pondělí, středa 8.00-11.00 a 13,00-16,30), v 

ostatní dny po telefonické dohodě.  Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží 

jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

       Městský úřad Krnov, odbor dopravy a silničního hospodářství ve smyslu ust. § 172 odst. 

1 správního řádu vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo 

námitky a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto návrhu. 

 



druhá strana č.j. KRNODO-69512/2016 vagr 

 

 

Instalaci dopravního značení a změnu místní úpravy zajistí navrhovatel v součinnosti se 

správcem silnice po nabytí účinnosti opatření obecné povahy, které bude v této věci vydáno. 

 

 

Odůvodnění: 

 

       Správní orgán obdržel dne 31. 10. 2016 návrh Města Město Albrechtice, nám.ČSA 27/10, 

793 95  Město Albrechtice, IČ 00296228 na úpravu a doplnění místní úpravy provozu na 

silnici III/45823, ul. Nádražní ve městě Město Albrechtice. Návrh, který vychází z usnesení 

zastupitelstva města přijatého v rámci projednání občanského podnětu na úpravu dopravního 

režimu ul. Nádražní, který by se dotkl i lokality ul. Osoblažské a Hašlerovy. Návrh spočívá 

v doplnění dopravního značení omezujícího stání na předmětné silnici ve směru jízdy od 

centra v úseku od dětského hřiště a ukončeného za nádražní budovou vlakové stanice Město 

Albrechtice a omezení rychlosti jízdy z předepsaných 50km v hodině na rychlost 30km 

v hodině na ul. Nádražní v úseku od křižovatky s ul. Osoblažská po nádražní budovu. 

K předmětnému návrhu vydal stanovisko pod č.j. KRPT-217064-2/ČJ-2016-070106 ze dne 

21. 11. 2016 dotčený orgán Policie ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, 

Dopravní inspektorát Bruntál, který souhlasí s provedením místní úpravy spočívající 

v omezení stání na předmětné silnici doplněním a úpravou dopravního značení B 29 a E 8 jak 

je v návrhu Města Město Albrechtice předloženo. Dotčený policejní orgán, však nesouhlasí s 

omezováním rychlosti v projednávané lokalitě s tím, že ochranu lokality v prostoru dětského 

hřiště je nutno zajistit opatřením fyzického oddělení hřiště od komunikace. Návrh místní 

úpravy je takto v souladu se stanoviskem dotčeného orgánu Policie ČR upraven. Se 

stanoviskem policejního orgánu se ztotožňuje i zdejší správní úřad s tím, že v nedávné 

minulosti bylo pro zvýšení bezpečnosti účastníků silničního provozu v souběhu dětského 

hřiště po jeho dokončení, vydáno rozhodnutí o instalaci dopravního značení zakazujícího stání 

v obou směrech, se záměrem zpřehlednění úseku silnice, ke které jsou dětské hřiště a chodník 

sousedícího sídliště přilehlé. S cílem zvýšení i dopravní bezpečnosti bylo v předmětném 

úseku rovněž instalováno dopravní značení A 12 „POZOR DĚTI“ ve zvýrazněném retro 

rerflexním provedení.  

 

 

Poučení: 

 

      V souladu s ust. § 172 odst. 4 a 5 správního řádu může kdokoliv k návrhu uplatnit 

písemné připomínky, jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti nebo zájmy mohou být 

tímto opatřením dotčeny. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 

související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke 

správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  Ve smyslu ust. § 172 odst. 1 

správního řádu se dotčené osoby vyzívají  aby tak učinily v uvedené lhůtě, ode dne zveřejnění 

tohoto návrhu. 

      Do podkladů lze nahlédnout na Městském úřadě Krnov, odboru dopravy a silničního 

hospodářství, ul. Vodní 1, Krnov v úřední dny (pondělí, středa 8.00-11.00 a 13,00-16,30), v 

ostatní dny po telefonické dohodě.  Nechá-li se některá dotčená osoba zastupovat, předloží její 

zástupce písemnou plnou moc. 



     třetí strana č.j. KRNODO-69512/2016 vagr 

 

 

 

        Návrh opatření obecné povahy bude zveřejněn po dobu 15 dnů na úřední desce 

Městského úřadu Krnov a Městského úřadu Město Albrechtice. Patnáctý den po vyvěšení 

oznámení se považuje za den jeho zveřejnění a současně se tímto dnem považuje oznámení za 

doručené. 

 

 
 

                                                                               „otisk úředního razítka“ 

 

 

 

                                                                                  Ing. Miroslav Mohyla                                                 

                                                                                        vedoucí odboru 

                                                                         dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne …………………           Sejmuto dne …………………  

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. Úřad vyvěšující 

písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

          

     

 

Obdrží: 

 

- Město Město Albrechtice  

- Dotčené osoby veřejnou vyhláškou  

 

Dále obdrží:  

DO: Policie ČR, KŘ, DI Bruntál 

 

Na vědomí: Správa silnic MSK Ostrava 

 

MěÚ Město Albrechtice -   úřední deska 

MěÚ Krnov  -   úřední deska 

 

 

Příloha: snímek řešení 


		2016-12-21T11:17:13+0100
	Radomír Vágner




